
                                                   

            REPUBLIKA HRVATSKA 

      BJELOVARSKO-BILOGORSKA 

                         ŽUPANIJA 

              OPĆINA ŠANDROVAC 

     JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL  

 

KLASA:406-04/24-01/7 

URBROJ: 2103-15-04-24-1 

U Šandrovcu, 11. lipnja 2024. 
 

             

ZAINTERESIRANIM  

GOSPODARSKIM SUBJEKTIMA 

 

Obavijest gospodarskim subjektima prije formalnog početka postupka javne nabave s 

ciljem prethodnog istraživanja tržišta 

 

OPĆINA ŠANDROVAC,  Bjelovarska 6, 43227 Šandrovac, OIB: 35024150994; MB:02580551, 

Tel: (043) 874-128, Telefaks: (043) 874-366, Internet adresa:opcina@sandrovac.hr, temeljem 

članka 198. Zakona o javnoj nabavi Općina Šandrovac provodi prethodnu analizu tržišta, u svrhu 

pripreme nabave i informiranja gospodarskih subjekata o svojim planovima i zahtjevima u vezi s 

nabavom.  

 

Analiza tržišta obuhvaća prikupljanje informacija o predmetu nabave, gospodarskim subjektima 

koji sudjeluju na tržištu te drugim okolnostima koje utječu na uvjete nabave. Pri tome, Općina 

Šandrovac kao naručitelj smije tražiti ili prihvatiti savjet neovisnih stručnjaka, nadležnih tijela ili 

sudionika na tržištu koji može koristiti u planiranju i provedbi postupka nabave te izradi 

dokumentacije o nabavi, pod uvjetom da takvi savjeti ne dovode do narušavanja tržišnog natjecanja 

te da ne krše načela zabrane diskriminacije i transparentnosti. 

  

Općina Šandrovac nije dužna potpisati ugovor s ponuditeljem kojemu je uputio upit u sklopu 

analize tržišta, jer rezultati provedenog istraživanja ne obvezuju Općinu Šandrovac niti se njime 

stvara bilo kakav pravni posao/odnos s gospodarskim subjektima koju su sudjelovali u istraživanju. 

Općina Šandrovac ima obavezu čuvati podatke o usporedbi cijena za buduće provjere i revizije.  

Općina Šandrovac će analizirati informacije dobivene putem ovog istraživanja tržišta te na temelju 

toga napraviti dokumentaciju o nabavi. Općina Šandrovac će objaviti Izvješće o provedenoj analizi 

na internetskoj stranici, na kojoj je objavljena ova Obavijest. 



 

ZADATAK 

 

Primarni zadatak Općine Šandrovac jest žurno izvršiti radove na stabilizaciji terena kako bi se 

zaštitile obiteljske kuće na kućnim brojevima 15 do 21 u Vinogradskoj ulici u Šandrovcu, zatim 

županijska cesta ŽC3027  kao i pripadajuća infrastruktura (plin, voda, telefonski kablovi, stupovi 

elektroenergetske mreže).  

Na lokaciji u Vinogradskoj ulici u Šandrovcu registrirano je u veljači 2015. godine aktivno klizište 

približne maksimalne širine 450m i maksimalne dužine oko 270m s jasno izraženom granicom. 

Klizište je u razdoblju 2015. do 2021. godine mirovalo, te je nakon serije potresa počevši od 

prosinca 2020. godine ponovno došlo do reaktivacije klizišta sa vidljivim promjenama u 

morfologiji terena, što je dovelo do oštećenja stambenih i gospodarskih objekata na kućnim 

brojevima 15 do 21 u Vinogradskoj ulici, zapunjenja bunara sa muljevitim materijalom i pijeskom, 

kao i oštećenja stupova elektroenergetske mreže i trafostanice u Vinogradskoj ulici,  smještenih uz 

rub klizišta. 

Registrirane vertikalne denivelacije duž konture klizišta su u rasponu od nekoliko desetaka 

centimetara do oko 4 m u sjeverozapadnom dijelu čeonog dijela konture.  U samom tijelu klizišta 

su registrirana zamočvarenja površine do 100 m2, svježe pukotine duljine nekoliko desetaka metara 

i zijeva do 3 m, sufozija materijala koja je rezultirala rupom površine oko 0,2 m 2 i vidljive dubine 

od oko 60 cm.  Procijenjena dubina klizne plohe je u rasponu od 3 do 5 m.  Klizište je kombiniranog 

tipa gdje se u gornjem dijelu mogu pretpostaviti rotacijska kretanja, a u donjem dijelu translacijska.  

Snimljeni materijali na površini se mogu opisati kao niskoplastični prahovi do prahoviti pijesci 

eolskog porijekla kvartarne starosti. Na padini postoji mogućnost progresivnih, retrogesivnih i 

proširujućih pokreta istog klizišta, ali i pojave novih klizišta bočno od registriranog.  

 

Reaktivacija klizišta uzrokovala je vidljive promjene u morfologiji terena, oštećenja infrastrukture 

i objekata smještenih uz rub klizišta: stambenih i gospodarskih objekata na kućnim brojevima 15 

do 21 u Vinogradskoj ulici, zapunjenja bunara sa muljevitim materijalom i pijeskom, oštećenja 

stupova elektroenergetske mreže i oštećenje trafostanice u Vinogradskoj ulici  (koja je hitno 

sanirana). Mogući budući retrogesivni pomaci klizišta mogu u potpunosti oštetiti stambene objekte 

koji se nalaze uz rub klizišta te ugroziti prometnicu koja je od sjevernog ruba klizišta udaljena od 

15 do 50 m, kao i pripadajuću infrastrukturu (plin, voda, telefonski kablovi, stupovi 

elektroenergetske mreže).   

 

IZRAĐENA PROJEKTNO-TEHNIČKA DOKUMENTACIJA 

 

Za projekt mjera neposredne obnove potresom pogođenih prirodnih zona kako bi se izbjegle 

neposredne štete od erozije tla na klizištu u Vinogradskoj ulici u općini Šandrovac, tijekom 2022. 

i 2023. godine provedena su geomehanička istraživanja i istražni radovi, ishođena projektno-

tehnička dokumenatcija (građevinski projekt) i posebni uvjeti, sve financirano iz sredstava Fonda 

solidarnosti Europske unije temeljem Poziva Ministarstva gospodarstva i održivog razvoja za 

dodjelu bespovratnih financijskih sredstava „Hitno obnavljanje pogođenih prirodnih područja kako 

bi se izbjegli neposredni učinci erozije tla na području grada Zagreba, Krapinsko-zagorske 

županije, Zagrebačke županije, Sisačko-moslavačke županije, Karlovačke županije, Varaždinske 



županije, Međimurske županije, Brodsko-posavske županije, Koprivničko-križevačke županije i 

Bjelovarsko-bilogorske županije“  referentni broj ugovora  FSEU.2022.MINGOR.02.011.  

 

Glavnim građevinskim projektom oznake E-110-22-02 iz svibnja 2023. koji je izradila je tvrtka 

Geokon -Zagreb d.d., Starotrnjanska 16a, 10000 Zagreb, OIB:61600467614, radovi na stabilizaciji 

klizišta u Vinogradskoj ulici u Šandrovcu uključuju izgradnju: AB pilotne stijene i armiranje tla i 

uređenje jaruga. 

Bjelovarsko-bilogorska županije, Upravni odjel za prostorno uređenje, gradnju, zaštitu okoliša i 

zaštitu prirode, Odsjek za prostorno uređenje i gradnju  izdala je aktom KLASA: 361-03/23-

08/000008 URBROJ: 2103-21-2/2-23-0009 od 13.06.2023. Obavijest o izdanim potvrdama 

glavnog projekta za zahvat u prostoru neodređene namjene, 2.a skupine, - sanacija klizišta na 

katastarskim česticama u k.o. Šandrovac, i to: 1) izvedba AB pilota povezanih naglavnom gredom: 

k.č. br. 640, 684/1, 686/3, 685/3, 686/4, 687/2, 686/5, 688/1, 688/2, 639/4, 639/3, 639/5, 639/2, 

687/13, k.o. Šandrovac, 2) rekonstrukcija pokosa jugozapadna jaruga: k.č.br. 684, 866/3, 866/159, 

690/2, 866/163, 9999/83, 696/2, 691/2, 688/3, 697, 691/3, k.o. Šandrovac, 3) uređenje pokosa 

jugoistočnih jaruga: k.č. br. 866/152, 866/221, 700/3, 866/14, 866/212, 866/151, 866/225, 701, 

866/15-a, k.o. Šandrovac u naselju Šandrovac, Vinogradska ulica. 

Dopisom Hrvatskog geološkog instituta, Sachsova 2, 10000 Zagreb, Urbroj: 3148/23, od 

10.11.2023. godine, nakon redovnog monitoringa klizišta, Općini Šandrovac je izdano upozorenje 

na mogućnost reaktivacije klizišta uz čeonu pukotinu u narednim jesenjskim i zimskim mjesecima 

uslijed oborina. 

 

 

PRIHVATLJIVI TROŠKOVI: 

Prihvatljivi troškovi odnose se isključivo na troškove radova prema potvrdi glavnog projekta:  

Bjelovarsko-bilogorska županije, Upravni odjel za prostorno uređenje, gradnju, zaštitu okoliša i 

zaštitu prirode, Odsjek za prostorno uređenje i gradnju  izdala je aktom KLASA: 361-03/23-

08/000008 URBROJ: 2103-21-2/2-23-0009 od 13.06.2023. Obavijest o izdanim potvrdama 

glavnog projekta za zahvat u prostoru neodređene namjene, 2.a skupine, - sanacija klizišta na 

katastarskim česticama u k.o. Šandrovac, i to: 1) izvedba AB pilota povezanih naglavnom gredom: 

k.č. br. 640, 684/1, 686/3, 685/3, 686/4, 687/2, 686/5, 688/1, 688/2, 639/4, 639/3, 639/5, 639/2, 

687/13, k.o. Šandrovac, 2) rekonstrukcija pokosa jugozapadna jaruga: k.č.br. 684, 866/3, 866/159, 

690/2, 866/163, 9999/83, 696/2, 691/2, 688/3, 697, 691/3, k.o. Šandrovac, 3) uređenje pokosa 

jugoistočnih jaruga: k.č. br. 866/152, 866/221, 700/3, 866/14, 866/212, 866/151, 866/225, 701, 

866/15-a, k.o. Šandrovac u naselju Šandrovac, Vinogradska ulica. 

Troškovnik radova je sastavni dio ovog postupka analize tržišta 

Temeljem postupka javne nabave radova, za koje se provodi ovo istraživanje tržišta, odabrati će se 

ponuditelji koji će biti zaduženi za izvođenje radova.  

 

 

 

 



 

OSOBA ZADUŽENA ZA KOMUNIKACIJU S PONUDITELJIMA 

Kontakt osoba:  

Općinski načelnik Općine Šandrovac Dario Halauš, struč.spec.ing.agr., mob:091/6199362, Internet 

adresa:  nacelnik@sandrovac.hr 

Ivana Fočić, dipl.iur., Tel: (043) 874-128, Telefaks: (043) 874-366, Internet adresa: 

opcina@sandrovac.hr 

te izrađivaču glavnog projekta zahvata na broj mobitela 098 981 03 59 ili na e-mail 

adresu: ivan.mihaljevic@geokon.hr. 

Dodatna pitanja zainteresirani gospodarski subjekti mogu dostaviti na elektroničku poštu 

opcina@sandrovac.hr sa napomenom KLIZIŠTE. Općina Šandrovac će sve informacije koje 

nastanu temeljem dodatnih pitanja javno objaviti na mrežnim stranicama na isti način kao i ovu 

obavijest. 
 

ROK ZA DOSTAVU PONUDA  

Radi daljnjeg planiranja i provedbe postupka molimo sve zainteresirane gospodarske subjekte da 

dostave primjedbe i prijedloge zajedno s procijenjenom vrijednosti radova sukladno danim 

zahtjevima najkasnije do 20. lipnja 2024. godine na adresu elektroničke pošte 

opcina@sandrovac.hr u obliku ponuda potpisane i ovjerene žigom.   

 

 

 

OPĆINA ŠANDROVAC 

Pročelnica JUO Općine Šandrovac 

Ivana Fočić, dipl.iur. 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:opcina@sandrovac.hr
mailto:ivan.mihaljevic@geokon.hr
mailto:opcina@sandrovac.hr
mailto:opcina@sandrovac.hr


 

Dostaviti: 

VODOPRIVREDA SISAK d.d., OIB: 74693095742, e-mail: vodoprivreda-sisak@vodoprivreda-

sisak.hr, OBALA RUĐERA BOŠKOVIĆA 11, 44000 SISAK 

Vodoprivreda Zagreb d.o.o. Zagreb, vodoprivreda07@vzg.hr, Petrovaradinska 110, 10000 Zagreb, 

Hrvatska 

Brodska posavina d.d., Šetalište braće radić 22, Slavnosnki brod, OIB: 10430829428, 

priprema@brodska-posavina.hr, ivan.cosic@brodska-posavina.hr 

 

Hidroing d.o.o., Tadije Smičiklasa 1, Osijek, Email: hidroing@hidroing-os.hr, OIB: 08428329477,  

Ing-jet d.o.o., Kalinovica 3, 10 000 Zagreb, OIB: 78134364471, ing-jet@ing-jet.hr 

GEOINVEST D.O.O., Braće Radić 30, 42000 Varaždin,  e-mail: info@geoinvest.hr 

mailto:vodoprivreda-sisak@vodoprivreda-sisak.hr
mailto:vodoprivreda-sisak@vodoprivreda-sisak.hr
email:vodoprivreda07@vzg.hr
mailto:priprema@brodska-posavina.hr
mailto:ivan.cosic@brodska-posavina.hr
mailto:hidroing@hidroing-os.hr

	ZAINTERESIRANIM
	GOSPODARSKIM SUBJEKTIMA
	OPĆINA ŠANDROVAC,  Bjelovarska 6, 43227 Šandrovac, OIB: 35024150994; MB:02580551, Tel: (043) 874-128, Telefaks: (043) 874-366, Internet adresa:opcina@sandrovac.hr, temeljem članka 198. Zakona o javnoj nabavi Općina Šandrovac provodi prethodnu analizu ...
	Analiza tržišta obuhvaća prikupljanje informacija o predmetu nabave, gospodarskim subjektima koji sudjeluju na tržištu te drugim okolnostima koje utječu na uvjete nabave. Pri tome, Općina Šandrovac kao naručitelj smije tražiti ili prihvatiti savjet ne...
	GEOINVEST d.o.o., Braće Radić 30, 42000 Varaždin,  e-mail: info@geoinvest.hr


